આ અંકો પરથી પ્રશસ્તિની લંબાઈ અંગે અનુમાન કરી શકાય.

હેમચંદ્રોત્તર સાહિત્યમાંથી રાણીની વાવ વિશેની જાણકારી મેળવવા ઇચ્છનારને નિરાશા જ સાંપડવાની. એ વાવ વિશે મેરુતુંગાચાર્યે ‘પ્રબંધચિંતામણિ’માં ફક્ત એક પંક્તિની નોંધ આ પ્રમાણે કરી છે : ‘રાણી

ઉદયમતિએ સહસ્રલિંગ કરતાં વધારે શોભાયમાન વાવ બંધાવી.' સંવત ૧૧૨૦ (ઈ. સ. ૧૦૬૪)માં ભીમદેવના મૃત્યુ પછી પતિની સ્મૃતિમાં રાણી ઉદયમતિએ આ વાવ બંધાવી હતી. એ વાવના નિર્માણ પછી લગભગ પચાસેક વર્ષે સહસ્રલિંગની રચના થઈ હશે એવું અનુમાન ઘટનાક્રમના આધારે કરી શકાય એમ છે. સહસ્રલિંગ સરોવરનાં વર્ણન અનેક ગ્રંથોમાં મળે છે અને એ સરોવર કરતાં વધારે શોભાયમાન વાવ વિશે કોઈ નિર્દેશ નથી !